SEI/MP - 7318640 - Ata https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php7acao=docun

1de5

MINISTÉRIO D0 PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX- TERRITÓRIOS FEDERAIS

DE RONDONIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA — CEEXT

Terceira Câmara CEEXT—MP

ATA CEEXT Nº 18/2018 — 3º Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia,
Amapá e Roraima — CEEXT — Decretos nº 8.365, de 24 de novembro de 2014 e do 9.324, de 02
de abril de 2018.

Aos Vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, às 14 horas, no Setor de
Autarquias Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2285, foi aberta a
Reunião pela Sra. Kamila de Sousa Ferreira, com a presença dos demais membros da 3ª Câmara,
Jurandy Campos Júnior e Luiz Eduardo da Silva Chaves, para apreciação de requerimentos oriundos
do Estado de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria
nº 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

A Sra Kamila de Sousa Ferreira apresentou para julgamento 50 processos.

Deferimento - 13 processos:

ALZIRA CASTELO DOS SANTOS 05504.006010/2018-39

ANA RUBIA MONTEIRO PENA 05504.005193/2018—75

AURICELIO FERNANDES VIANA 05504.004676/2018-52

BIANOR RODRIGUES DA COSTA 05504.005122/2018-72

ILARINA AMORAS DE SOUZA 05504.005303/2018-07

LUIZA PINHEIRO DE BRITO F EITOZA 05504.005871/2018-08

26/10/2018 16:

SEI/MP - 7318640 - Ata https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php7acao=docun

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS DE ANDRADE 05504.004588/2018-51

MARIA LUIZA SANTIAGO ITALIANO 05504.004610/2018-62

MARIA ROSANGELA PANTOJA FURTADO 05504.007415/2018-94

MARILENE DE ASSUNÇÃO PEREIRA COSTA 05504.017758/2018-67

MARUCIA NUNES VITOR REIS 05504.005555/2018-28

REGINALDO DOS SANTOS MIRANDA 05504.005094/2018-93

VICENTE AUGUSTO GASPAR DA CRUZ 05504.006150/2018-15

Indeferimento por falta de amparo legal - 37 processos:

BENEDITO JOBY DA SILVA SOARES 05504.004609/2018-38

EDNA MARIA DA SILVA COSTA BARBOSA 05504.006180/2018-13

ELIANA DO SOCORRO DUARTE BRANDÃO 05504.005239/2018-56

ELIAS MATIAS ANTUNES 05504.015062/2018-04

F ATIMA NUNES DE SOUZA 05504.004916/2018-19

FLAVIA FERREIRA DE SOUZA 05504.006760/2018-19

FRANCISCA MONTEIRO LEMOS 05504.009220/2018-89

INES VALADARES DA SILVA 05504.006809/2018-25

ZdeS 26/10/201816:

SEI/MP - 7318640 - Ata

3de5

https://seimp.planejament0.g0v.br/sei/controlador.php'.7acao=docun

JOANA DE SOUZA RAMOS 05504.011543/2018-32

JOÃO DIAS LEITE 05504.005326/2018-11

JOAQUINA GUILHERMINA SILVA DE OLIVEIRA 05504.008237/2018-19

JOSE RILTON PANTOJA DE SOUSA 05504.018080/2018-30

KATIA MARQUES DA CONCEIÇÃO 05504.004749/2018-14

LUIZ GOMES DE SOUZA 05504.010628/2018-01

MARIA CRINAURA VIANA DE ARAÚJO 05504.005701/2018-15

MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA 05504.005223/2018-43

MARIA DO CARMO MONTEIRO RODRIGUES 05504.008345/201 8-91

MARIA FRANCISCA DUARTE PIMENTA DA COSTA 05504.005128/2018-40

MARIA JOSÉ DOS SANTOS 05504.010109/2018-35

MARIA YOLETH MARQUES AZEVEDO RODRIGUES 05504.012595/2018-26

MARIANA DA SILVA PEREIRA 05504.010902/2018—34

MARILDA FURTADO DE MELO 05504.007460/2018-49

MARILDA NASCIMENTO DE LIMA 05504.016018/2018-11

MERQUES CHUCRE MACIEL 05504.011045/2018-90

26/10/201816:

SEI/MP — 7318640 - Ata https://seimp.p1anejamento.gov.br/sei/controlador.php'2acao=docun

ONICELMA GONÇALVES DOS SANTOS 05504.007357/2018-07

PAULO CESAR LAGOIA FONSECA 05504.005241/2018-25

PAULO DE SOUZA ANDRADE 05504.015187/2018-26

RAIMUNDA BENEDITA COSTA DOS SANTOS 05504.014450/2018-60

RAIMUNDA DE NAZARE DE SOUZA PICANÇO 05504.007340/2018-41

RAIMUNDA DIRCE OLIVEIRA DA SILVA 05504.005090/2018-13

RAIMUNDA MIRANDA MONTEIRO FILHA 05504.004950/2018-93

RAIMUNDO GOMES DOS SANTOS 05504.014690/2018-64

RAIMUNDO MENDES SERRÃO 05504.011602/2018-72

REGINALDO NUNES PENHA 05504.014663/2018-91

ROSINA SANTOS FERREIRA 05504.006047/2018-67

SULTANA ALICE LEAL CUNHA 05504.006303/2018-16

VARLEI MONTEIRO DA COSTA 05504.004460/2018-97

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3º Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para

as providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Edilce Jane Lima Cassiano, na qualidade de

Secretária da Terceira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros

presentes.

4de5 26/10/2018 16:

SEI/MP - 7318640 - Ata https://seimp.p1anejamento.gov.br/sei/controlador.php‘.7acao=docun

5de5

Jurandy Campos Júnior
Luiz Eduardo da Silva Chaves

Kamila de Sousa [Ferreira~
~
~

~ ~ ~~~

Documento assinado eletronicamente por JURANDY CAMPOS JUNIOR, Membro de
Comissão, em 26/10/2018, às 14:38.

ªªª
. !.

%% ªªªúªªâfâ % '

215mm~
Documento assinado eletronicamente por LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES, Membro
de Comissão, em 26/10/2018, às 14:40.~~
Documento assinado eletronicamente por KAMILA DE SOUSA FERREIRA, Membro de

Comissão, em 26/10/2018, às 14:42.
Eªêiféãªáiâ~

.,
_

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br
/conferir], informando o código verificador 7318640 e o código CRC 0FEA847A.~

Processo Nº 18791 .000077/2018-1 3 7318640

26/10/2018 16: